
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 12/2024 

Δρομολόγια Ε/Γ λαντζών και λάντζες ασφαλείας 

σε αφετηρίες Πόρου - Γαλατά.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΟΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α) Το ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου» (Α’ 261).
Β) Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα Πόρου (Β’ 510/1978).
Γ) Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα υπ’ αρ. 17 (Β’ 1136/ 

1997), και ιδίως των άρθρων 7 και 15 αυτού.
Δ) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
Ε) Το άρθρο 11 του π.δ. 81/2014 (Α’ 125).
ΣΤ) Τις ανάγκες των συναλλασσόμενων πολιτών Δή-

μου Πόρου και Τροιζηνίας - Μεθάνων και την κίνηση 
του Λιμένα.

Ζ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό υποχρεωτικών δρομολογίων των 
Ε/Γ λαντζών που δραστηριοποιούνται στους λιμένες Πό-
ρου και Γαλατά για διάστημα από 01-11-2024 έως και 
09-01-2025, ως εξής:

1.1 Από Δευτέρα και ώρα 05:00 έως και Παρασκευή και 
ώρα 23:59 τα δρομολόγια θα εκτελούνται για το χρονικό 
διάστημα από ώρα 05:00 ως ώρα 23:59 εκάστης ημέρας, 
μετά από δέκα (10) λεπτά από την επιβίβαση του πρώτου 
επιβάτη.

1.2 Από Σάββατο και ώρα 05:00 έως και Δευτέρα και 
ώρα 01:59 τα δρομολόγια θα εκτελούνται, καθ’ όλο το 
24ωρο, μετά από δέκα (10) λεπτά από την επιβίβαση 
του πρώτου επιβάτη.

1.3 Από την 24η Δεκεμβρίου τ.ε. και ώρα 05:00 ως και 
την 26η Δεκεμβρίου τ.ε. και ώρα 23:59 και από την 31η 
Δεκεμβρίου τ.ε. και ώρα 05:00 ως και την 01η Ιανουαρί-
ου 2025 και ώρα 23:59 τα δρομολόγια θα εκτελούνται 
μετά από δέκα (10) λεπτά από την επιβίβαση του πρώτου 
επιβάτη, καθ’ όλο το 24ωρο.

2. Την ύπαρξη για κάθε νύχτα λάντζας ασφαλείας από 
ώρα 00:00 έως και 05:00. Η εκάστοτε οριζόμενη λάντζα 
ασφαλείας θα μπορεί τις ώρες της επιφυλακής της να 

εκτελεί λεμβουχικές εργασίες εφόσον ο κυβερνήτης της 
θα διατηρεί συνεχή επαφή με την Λιμενική Αρχή.

3. Για κάθε μήνα εκδίδεται από την Υπηρεσία πίνακας 
Ε/Γ λαντζών που θα αναλαμβάνουν την εκτέλεση των ως 
άνω δρομολογίων και επιφυλακών ασφαλείας, ο οποίος 
θα αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρε-
σίας. Το Σωματείο Λεμβούχων Πόρου-Γαλατά «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» δύναται να αποστέλλει εγκαίρως πρότασή 
του με τις ημέρες και ώρες εκτέλεσης δρομολογίων και 
επιφυλακών ασφαλείας των Ε/Γ λαντζών, προκειμένου 
να ληφθεί υπόψη από την Υπηρεσία.

4. Σε περίπτωση κωλύματος, της εκάστοτε οριζόμε-
νης Ε/Γ λάντζας, στην τήρηση των ως άνω, ο λεμβούχος 
της θα ενημερώνει εγκαίρως την Υπηρεσία. Ενδεχόμενη 
τροποποίηση, θα γίνεται με ενημέρωση του κωλυομέ-
νου λεμβούχου και αποδοχή εκείνου που θα προτείνε-
ται από τον πρώτο ώστε να εκτελέσει τα δρομολόγια ή 
την επιφυλακή ασφαλείας, κατόπιν έγκρισης της Υπη-
ρεσίας.

5. Ενημέρωση επιβατικού κοινού για τα ανωτέρω όπως 
πραγματοποιηθεί και με μέριμνα του εν λόγω Σωματείου.

6. Οικείοι Δήμοι και Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία όπου 
κοινοποιείται η παρούσα παρακαλούνται για την αρωγή 
τους στην κατά το δυνατόν ευρύτερη ενημέρωση του 
συναλλασσόμενου επιβατικού κοινού.

7. Σε περίπτωση όπου διαπιστωθεί διαφοροποίηση 
της επιβατικής κίνησης στο λιμένα, δύναται να τροπο-
ποιηθεί η παρούσα με νεότερη απόφαση Λιμενάρχη.

8. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ανεξάρτητα 
από τυχόν ποινικές και άλλες ευθύνες που συντρέχουν 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις 
κυρώσεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πόρος, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6011

61311

31.10.2024 20:05:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61312 Τεύχος B’ 6011/31.10.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02060113110240002*


